net, sed tantum ex indiciis suadeat; avertat a religione laxa, et praecipuam curam adhibeat si poenitens cupiat esse. Sacerdos saecularis, in quo statu multa sunt pericula. Raro valde permittat votum castitatis perpetuae. Attendat ad eos qui nubere debent, cum sint incontinentes, et remedia adhibere nolunt quibus continentis fiant. Non permittat ut puellae doceantur a viris legere, multo minus scribere, et si non obtemperent, nec eas nec matres absolvat. Si homines foeminarum comas componunt, valde periculosum erit ne peccent.

6. Ordinarie non imponat mortificationes externas, non tribuat nisi postulatus, et quandoque minus quam postulatur. Suadeat praesertim mortificationem gulæ, oculorum, aurium, linguae, ut poenitens quovis cibo sit contentus, adversa obvenientia patienter ferat.

7. Cum moribundis confessio potest abbreviari, ea conditione ut si convalescant integra fiat, cura sit

doloris; si assistentes non possint discedere, sufficit ut aegrotus se accuset generice, et in particulari de aliquo peccato levi. Conetur Confessarius ut restitutions, cum possibile est, statim fiant.

8. Dum infirmus sui compos est absolutionem ei pluries conferre post brevem reconciliationem juabit; si in lethale incidat, ne exterreatur, sed conteratur et statim absolvatur. Si sensibus sit destitutus, et nullum signum det (monendum erit ut det quantum potest) sufficit eum absolvere omni quarta hora, saepius si jamjam moriturus est, aut hoc putatur utile juxta cognitionem ejus conscientiae.

FINIS.

**SUMMA OPERIS.**

De Legibus.....	1
De Peccatis.....	4
I Praeceptum .....	5
II Praeceptum.....	6
III Praeceptum.....	9
IV Praeceptum.....	10
V Praeceptum.....	14
VI Praeceptum.....	17
VII Praeceptum.....	18
De Restitutione.....	20
De Contractibus.....	44
VIII Praeceptum .....	58
De Praeceptis Ecclesiae...	61
De Officiis non nullorum saecularium.....	66
De Sacramentis in genere..	69

De Eucharistia.....	72
De Sacramento Poeniten- tiae.....	77
De Extrema Unctione.....	105
De Matrimonio.....	106
De Censuris.....	131
De Privilegiis.....	146
De Caritate et Prudentia Confessarii.....	155